Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Средняя школа ЛЬ 1

имени дважды Героя Советского tоюза Арсения Васильевича Ворожейкина>>
(МБОУ (СШ ЛЬ 1 имени А.В. Ворожейкина>)

Сверллова ул., д.17, г. Городец, Нижегородская обл.,606502 Тел/факс: (8з l61) 9-26-66, тел. 9-з6_59

Сайт: gtlI,schotll l .Itaгtld.l,tt E-mail :s 1 _grd@пlаi l. 52 gОv.гu

Приказ
14.03 .2024 г.

О создании центра образования
естественно-научной и технологической
направленностей (Точка роста>>

N9 77-од

на основании прик€ва министерства образования и науки

Нижегородской области от 29.||.202З Ns 31б-01-63-308912З <Об утверЖДениИ

перечня общеобразовательных организаций, расположенных в сельской

местности и м€UIых городах Нижегородской области, на базе которых в 2024

году булут созданы центры образования естественно-научной и

технологической направленностей в рамках фелерального проекта

<Современная школа)) национЕLльного проекта <Образование))))

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с l сентября2024 г. центр образования естественно-наУЧнОЙ

и технологической направленностей <точка роста)
2. Назначить руководителем центра образования естественно-наУчнОЙ И

технологической направленностей (точка роста) Поморчеву С.м., учителя

русского языка и литературы, председателя Шмс.
3. Утвердить Положение о Щентре образования естественно-научноЙ и

технологической направленностей <Точка роста) (Приложение 1 ).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора @ Фелорова Н.Н.

," i' '\
, "/. л \
; {'o*nf,?o l
\ , \ ',Yr(,,

\, \_